

Tellus ApS

Sognevejen 10, 2690 Karslunde

CVR-nr. 39 26 65 47

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2021.

Alex Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tellus ApS
Sognevejen 10
2690 Karlslunde

CVR-nr.: 39 26 65 47
Stiftet: 22. januar 2018
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Alex Andersen, Direktør
Lars Christiansen, Direktør

Revisor

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive landbrug samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.148 t.kr. mod 624 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 366 t.kr. mod -341 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	2.148.238	624
1 Personaleomkostninger	-323.575	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-795.218	-483
Driftsresultat	1.029.445	141
2 Andre finansielle indtægter	1.261	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-566.928	-571
Resultat før skat	463.778	-430
Skat af årets resultat	-97.300	89
Årets resultat	366.478	-341
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	366.478	0
Disponeret fra overført resultat	0	-341
Disponeret i alt	366.478	-341

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	16.515.597	18.060
5 Produktionsanlæg og maskiner	880.097	2.639
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.395.694</u>	<u>20.699</u>
6 EU betalingsrettigheder	260.000	250
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>260.000</u>	<u>250</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.655.694</u>	<u>20.949</u>
Omsætningsaktiver		
Kvægbestand	1.575.000	2.724
Græsensilage	0	1.223
Varebeholdninger i alt	<u>1.575.000</u>	<u>3.947</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37.276	166
Udskudte skatteaktiver	0	51
Andre tilgodehavender	378.083	266
Periodeafgrænsningsposter	26.816	0
Tilgodehavender i alt	<u>442.175</u>	<u>483</u>
Likvide beholdninger	<u>562.437</u>	<u>657</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.579.612</u>	<u>5.087</u>
Aktiver i alt	<u>20.235.306</u>	<u>26.036</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	150.000	125
Overkurs ved emission	3.975.000	0
Overført resultat	139.047	-227
Egenkapital i alt	<u>4.264.047</u>	<u>-102</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	46.500	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>46.500</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Lånekreditor	0	4.000
Gæld til realkreditinstitutter	13.310.648	16.152
Leasingforpligtelser	503.715	1.791
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.814.363</u>	<u>21.943</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	376.224	486
Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.000	995
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.446.241	2.706
Anden gæld	241.931	8
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.110.396</u>	<u>4.195</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.924.759</u>	<u>26.138</u>
Passiver i alt	<u>20.235.306</u>	<u>26.036</u>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2019	125	0	113	238
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-340	-340
Egenkapital 1. januar 2020	125	0	-227	-102
Kontant kapitaludvidelse	25	3.975	0	4.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	366	366
	150	3.975	139	4.264

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	318.102	0
Andre omkostninger til social sikring	5.473	0
	323.575	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	1.261	0
	1.261	0
	2020 kr.	2019 t.kr.
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	199.091	185
Andre finansielle omkostninger	367.837	386
	566.928	571
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	18.364.714	14.308
Tilgang i årets løb	2.006.730	4.056
Afgang i årets løb	-3.400.000	0
Kostpris 31. december 2020	16.971.444	18.364
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-303.898	-152
Årets afskrivninger	-151.949	-152
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-455.847	-304
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	16.515.597	18.060

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2020	3.352.510	2.998
Tilgang i årets løb	18.150	355
Afgang i årets løb	-2.141.210	0
Kostpris 31. december 2020	1.229.450	3.353
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-713.794	-347
Årets afskrivninger	-153.390	-367
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	517.831	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-349.353	-714
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	880.097	2.639
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	647.500	2.038
6. EU betalingsrettigheder		
Kostpris 1. januar 2020	250.000	250
Tilgang i årets løb	10.000	0
Kostpris 31. december 2020	260.000	250
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	260.000	250
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.617 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 16.475 t.kr.		
Der er stillet garanti overfor DLR på i alt 9.456 t.kr.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 56 måneder.		
